



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
CENTRO DE ARTES, DESIGN E MODA - CEART  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

**PREGÃO ELETRÔNICO nº 666/2024 AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A UDESC  
PARA A UDESC**

Autorização de Fornecimento nº **793/2025**

SGPE: <b>16201/2025</b>	Endereço: Rua Pedro Mees - 330, Lote D				
Fornecedor: <b>SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA.</b>	Bairro: Tribess	CEP: 890554			
CNPJ/MF: 46.344.050/0001-97	Município: Blumenau	UF: SC	Telefone: (47) 3057-3902		
Banco: 756-BANCOOB	AG: 3069-0	Conta: 441097-1	e-mail: <a href="mailto:proposta@sulaguaequipamentos.com.br">proposta@sulaguaequipamentos.com.br</a> ; <a href="mailto:sulagua@sulaguaequipamentos.com.br">sulagua@sulaguaequipamentos.com.br</a>		

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca/modelo	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	3	Alicate corte diagonal 6" forjado em aço especial, empunhadura isolada	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	4	R\$ 29,33	R\$ 117,32
1	5	Alicate de bico meia cana reto em aço cromo vanádio, 6 polegadas, cabo com isolamento elétrico	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	4	R\$ 27,35	R\$ 109,40
1	6	Alicate de insercao para corte de fios . Alicate Inserção Punch Down Impacto RJ45 Femea fixador Punch Down para keystone (Jack)	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	2	R\$ 28,44	R\$ 56,88
1	15	Estilete de corte de precisão, corpo em plástico reforçado revestido com borracha termoplástica, com guia metálica, botão parafuso	Vonder/Vonder	Peça	339030.24	5	R\$ 12,85	R\$ 64,25
6	97	BROCA DE AÇO RÁPIDO, MEDINDO 2mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	6	R\$ 2,40	R\$ 14,40
6	98	BROCA DE AÇO RÁPIDO, MEDINDO 3mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	5	R\$ 9,75	R\$ 48,75
6	99	BROCA DE AÇO RÁPIDO, MEDINDO 4mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	4	R\$ 6,15	R\$ 24,60
6	100	BROCA DE AÇO RÁPIDO, MEDINDO 5mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00
6	101	BROCA DE AÇO RÁPIDO, MEDINDO 6mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	10	R\$ 12,74	R\$ 127,40
6	102	BROCA DE AÇO RÁPIDO, MEDINDO 8mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	6	R\$ 12,60	R\$ 75,60
6	103	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 4mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	2	R\$ 2,66	R\$ 5,32
6	104	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 5mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	2	R\$ 3,24	R\$ 6,48
6	106	BROCA DE VIDEA, MEDINDO 7mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	2	R\$ 10,99	R\$ 21,98
6	110	Broca de videa, medindo 12mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	2	R\$ 25,63	R\$ 51,26
6	111	Broca SDS Plus curta vidia 6mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	5	R\$ 23,19	R\$ 115,95
6	112	Broca SDS Plus vidia 8mm, 8 x 260mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	5	R\$ 37,49	R\$ 187,45
6	113	Broca SDS Plus vidia 8mm, 8 x 260mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	5	R\$ 27,53	R\$ 137,65
6	116	Folha de lixa para madeira grão 120MP	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	10	R\$ 1,31	R\$ 13,10
6	117	Folha de lixa para madeira grão 150MP	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	10	R\$ 1,53	R\$ 15,30
6	118	Folha de lixa para madeira grão 180MP	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	10	R\$ 1,45	R\$ 14,50
6	119	Disco de Serra Circular 184mm 24 dentes. Medida: 7.1/4" (184 x 2.2 / 1.4 x 20mm)	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	1	R\$ 62,21	R\$ 62,21
6	120	Disco de corte diamantado para makita, 110mm	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	10	R\$ 34,60	R\$ 346,00
6	123	Lâmina de Serra Tico-Tico para Madeira com 5 Peças, Espaço entre os dentes: 3mm, Encaixe universal, Modelo Ref.: BOSCH-2508667300	Vonder/Vonder	Jogo	339030.42	2	R\$ 84,13	R\$ 168,26
16	282	PARAFUSADEIRA FURADEIRA, com impacto. Mínimo de 18V. Bateria de lítio. Acompanhar 2 baterias e maleta plástica. Carregador	Lynus/Lynus	Peça	449052.38	3	R\$ 859,26	R\$ 2.577,78
24	309	Trena 5m, comprimento 5 metros, fita em aço com pintura antirreflexo, numeração contínua e gradação em milímetros/polegadas,	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	4	R\$ 14,61	R\$ 58,44
24	310	TRENA DE 50 METROS .MATERIAL: ABS, PVC, AÇO E FIBRA DE VIDRO. ESCALA: MM CM METROS. NÃO CONDUTOR DE	Vonder/Vonder	Peça	339030.42	1	R\$ 70,71	R\$ 70,71
TOTAL DA AF (R\$)								R\$ 4.502,99

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE			UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	
			45022	11038	339030.24	0100	1	R\$ 64,25
			45022	11038	449052.38	0100	1	R\$ 2.577,78
			45022	11038	339030.42	0100	1	R\$ 1.860,96
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.							Total:	R\$ 4.502,99

PREGÃO ELETRÔNICO nº 666/2024 AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA A UDESC  
PARA A UDESC

Autorização de Fornecimento nº 793/2025

SGPE: 16201/2025				Endereço: Rua Pedro Mees - 330, Lote D					
Fornecedor: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA.				Bairro: Tribess	CEP: 890554				
CNPJ/MF: 46.344.050/0001-97				Município: Blumenau	UF: SC	Telefone: (47) 3057-3902			
Banco: 756-BANCOOB	AG: 3069-0	Conta: 441097-1	e-mail: <a href="mailto:proposta@sulaguaequipamentos.com.br">proposta@sulaguaequipamentos.com.br</a> ; <a href="mailto:sulagua@sulaguaequipamentos.com.br">sulagua@sulaguaequipamentos.com.br</a>						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL		Marca/modelo	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.									
Local de entrega: CEART Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.									
Fiscal da AF: Alisson Antônio Carsten dos Anjos									
Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2025      Vigência da Ata de Registro de Preços: 19/07/2025									
ATENÇÃO:									
1) Frete – CIF									
2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;									
3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;									
4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.									
Florianópolis, 12 de maio de 2025									
Daiane Dordete Steckert Jacobs									



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **156YSAY7**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**ANELISE ZIMMERMANN** (CPF: 948.XXX.410-XX) em 12/05/2025 às 18:20:49

Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:39:08 e válido até 30/03/2118 - 12:39:08.

(Assinatura do sistema)



**ELIANE CARIN HADLICH** em 12/05/2025 às 18:33:25

Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:45:47 e válido até 30/03/2118 - 12:45:47.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMTYyMDFfMTYyMDhfmjAyNV8xNTZZU0FZNw==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00016201/2025** e o código **156YSAY7** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.